Администрация
Сельского  поселения
«Деревня Михеево»
Медынского района
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  09  июля  2025 года                                                                                                 № 25

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения  «Деревня Михеево» за 6 месяцев 2025 года»

              Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Михеево» за 6 месяцев 2025 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Михеево» за 6 месяцев  2025 года по доходам в сумме 3 985 854 рубля 40 копеек (Приложение №1) и по расходам в сумме  3 813 647  рублей 12 копеек (пояснительная записка прилагается).
2. Настоящее Постановление разместить в местах обнародования муниципальных правовых актов, принятых решением сельской Думой сельского поселения «Деревня Михеево» №14 от 16 октября 2005 года, согласно перечня мест для обнародования и на официальном сайте в сети «Интернет».

Врио Главы администрации
СП «Деревня Михеево»                                                                             Н.В. Сдельникова

   И Н Ф О Р М А Ц И Я
о численности муниципальных служащих и о затратах на их содержание
за 6 месяцев 2025 года  по администрации
СП «Деревня Михеево»

	Численность муниципальных служащих сельского поселения «Деревня Михеево» по состоянию на 1 июля  2025 года составила 2 единицы, которые содержатся за счет средств местного бюджета. Затраты на содержание муниципальных служащих составили 581 199,57 руб., в том числе по статьям расходов: заработная плата с начислениями 537 143,01  руб. (211 — 418 845,29  руб.  213 — 118 297,72 руб.), услуги связи  2 604,56 руб.,  экц, сайт  -  29 190,00 руб.,  заправка картриджей – 2 150,00 руб., канцтовары – 8 160,00,  прочие расходы – 1 952,00 руб.

 И Н Ф О Р М А Ц И Я
об использовании средств резервного фонда
за 6 месяцев 2025 года.

	Средства резервного фонда за 6 месяцев 2025  года не использовались.

    Пояснительная записка
  об исполнении бюджета сельского поселения
  Деревня Михеево» за 6 месяцев 2025 года.

1. Доходы

	За  6 месяцев  2025 года в бюджет сельского поселения «Деревня Михеево» поступило доходов в сумме 3 985 854,40 руб.,  или 47,3 % к годовому плану (8 427 599,45  руб.). Собственных доходов поступило 1 167 425,66 руб. или  46,29 % от уточненного годового плана (2 522 143,00 руб.)
	Финансовая помощь из бюджета других уровней поступила за 6 месяцев  2025 года в сумме 5 905 456,45  руб. (в том числе дотация 1 084 944,00 руб., иные внебюджетные трансферты – 1 244 244,00 руб., субвенции – 9 678,68 руб., субсидии на местные инициативы – 479 562,06 руб.) или 47,73 % от годового плана (5 905 456,45 руб.), в общей сумме доходов безвозмездные поступления составляют 70,07 %.

2. Расходы

 	Общий бюджет по расходам за 6 месяцев 2025 года составил   3 813 647,12 руб., что составляет 40,00 % к уточненному годовому плану (9 535 126,48  руб.).

Израсходовано на администрацию  - 581 199,57 руб.

Воинский учет – 7 407,83 руб.

Жилищно-коммунальное хозяйство: израсходовано всего  2 373 527,99  руб.,
в том числе:
уличное освещение – 401 708,39  руб.,
содержание  дорог – 1 244 244,00 руб.;
ремонт уличного освещения – 70 000,00 руб.;
вывоз ТКО – 732,60 руб.;
приобретение венков – 8 200,00 руб.;
местные инициативы – 119 590,94 руб.;
местные инициативы (софинансирование из областного бюджета) – 479 562,06 руб.;
приобретение хозяйственных товаров – 49 490,00 руб.

Трансферты  льготы ОСЗН – 38 421,44  руб.

Трансферты на содержание бухгалтерии – 149  671,00 руб.

Трансферты СДК– 393 749,46 руб.

Содержание СДК – 267 398,98 руб.,
в том числе:
коммунальные услуги – 44 706,51 руб.;
тех. обслуживание – 168 516,47 руб.;
ремонт системы отопления – 26 626,00 руб.;
баннер – 27 550,00 руб.

Приложение № 1
                                                                                                                                                                                                        к Постановлению администрации
                                                                                                                                                                                        «Деревня Михеево» №  25   от 09.07.2025 г.

                  Доходы бюджета сельского поселения " Деревня Михеево"
                                            за 6 месяцев  2025 год
                                                                                                                                                  (рублей)

	Наименование показателя
	Код
	План
	Факт
	% исполнения           по году

	        Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	00311715030100000150
	94 800,00
	45 000,00
	47,47%

	[bookmark: _GoBack]        Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации.
	18210102010011000110
	264 287,00
	136 987,04
	51,83%

	        Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивудуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налового кодекса РФ
	18210102020013000110

	549,41

	        Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы
	18210501011011000110
	870 000,00
	339 306,55
	39,00%

	        Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	18210501021011000110
	30 000,00
	32 549,00
	108,50%

	        Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений
	18210601030101000110
	115 096,00
	13 988,69
	12,15%

	        Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606033101000110
	543 052,00
	549 023,00
	101,10%

	        Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606043101000110
	604 908,00
	50 021,97
	8,27%

	      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020000000000000000
	5 905 456,45
	2 818 428,74
	47,73%

	        Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	00320229999100258150
	1 500 000,00
	479 562,06
	31,97%

	        Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий" в части грантовой поддержки местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности
	00320229999100299150

	        Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00320235118100000150
	109 468,00
	9 678,68
	8,84%

	        Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	00320240014100000150
	2 126 100,45
	1 244 244,00
	58,52%

	        Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	81020215001100000150
	2 169 888,00
	1 084 944,00
	50,00%

	        Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	81020805000100000150

	8 427 599,45
	3 985 854,40
	47,30%